
Pubblicata sul sito istituzionale il 
21/01/2013 - N.  70  del Reg.

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 19 del Reg. Data  21/01/2013 N. 40  del Reg. Generale

OGGETTO Elezioni Politiche del 24 e 25 febbraio 2013 – Impegno di spesa e
affidamento lavori per montaggio e smontaggio tabelloni elettorali
e allestimento seggi – [CIG  ZA90844009].
 

                                   

PREMESSO che  con  deliberazione  di  G.C.  n.  149  del  25/10/2012,  sono  stati 
individuati gli interventi del bilancio di previsione affidati a ciascun responsabile di servizio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



PREMESSO che si rende necessario provvedere al trasporto e montaggio dei tabelloni 
utilizzati per l’affissione della propaganda elettorale in occasione delle Elezioni  Politiche del  24 e 
25  febbraio  2013 e  all'allestimento  dei  locali  della  votazione  e  il  riordino  degli  stessi  dopo le 
operazioni elettorali;

DATO  ATTO  che  il  personale  comunale  idoneo  non  è  disponibile  in  numero 
sufficiente e tale da assicurare tutte le operazioni suddette nei termini prescritti;

VISTO il preventivo di spesa in data 17/01/2013, richiesto con nota Prot. n. 432 del 
10/01/2013, alla ditta  “RESTAURI SUD” di NEGRO Vincenzo da Salice Salentino  la quale si è 
dichiarata  disponibile  ad  effettuare  i  lavori  in  questione  alle  condizioni  contenute  nella  lettera 
d'invito e precisamente:
     

• montaggio  e  smontaggio  dei  tabelloni  elettorali   per  l’affissione  della  propaganda 
elettorale,  nel  numero  e  nei  formati  previsti  dalla  legge,  nei  giorni  indicati 
dall'Amministrazione. Al termine della campagna elettorale  i tabelloni saranno riportati nel 
deposito in Via Salvo D’Acquisto previa rimozione del manifesti;

• allestimento dei seggi elettorali    nella Scuola di Via Lorenzo Roselli e riordino dei locali 
dopo le operazioni elettorali,
verso un corrispettivo di € 3.100,00, oltre IVA al 21%.

La ditta si è dichiarata disponibile,  altresì,  ad assicurare il servizio di  rimozione dei 
manifesti affissi fuori dagli spazi, verso il corrispettivo di € 0,80, oltre IVA al 21%, in uno quindi 
€ 0,97 per ogni manifesto, indipendentemente dal formato;
  

VISTO il  Documento  Unico  di  Regolarità  Contributiva  (DURC)  della  suddetta  ditta  – 
Protocollo  INAIL  n.  21484510 del  30/10/2012,  rilasciato  dall'INPS  in  data  6/11/2012,  con 
annotazione: REGOLARE;

DATO ATTO che ai fini della dichiarazione relativa all'art. 3 della Legge 136/2010 recante 
norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari, il titolare della ditta ha già comunicato il seguente:

– Codice IBAN: IT24 0052 6280 150C C023 1053 633 – Soggetto delegato ad operare su detto 
conto è il Signor  NEGRO Vincenzo nato a Veglie il 12/07/1964 – residente in Salice Salentino alla 
Via Strada Comunale spartifeudo Salice-Veglie n. 5 – C.F. NGR VCN 64L12 L711B,

VISTE le  Circolari  diramate  in  precedenti  consultazioni  elettorali,  con  le  quali  il 
Ministero dell’Interno individua le spese ammissibili per l’espletamento delle elezioni;   
   

RITENUTO dover affidare i lavori in questione e impegnare la somma a ciò 
necessaria,  
 

D E T E R M I N A

1)  DI  AFFIDARE  alla  Ditta  “RESTAURI  SUD”  di  NEGRO  Vincenzo  con  sede  in  Salice 
Salentino – Strada Comunale spartifeudo Salice-Veglie n. 5, i lavori di montaggio e smontaggio dei 
tabelloni  elettorali  e  l'allestimento  dei  seggi  elettorali,  meglio  specificati  in  narrativa,  verso  il 
corrispettivo di € 3.100,00, oltre IVA al 21% €  651,00, in uno quindi € 3.751,00.
 [CIG:  ZA90844009]

2)  DI PORRE  l'onere della  spesa complessiva  di  € 3.751,00  a carico dell'intervento  a carico 
dell’intervento 4-00-00-05/2977 “Somme anticipate per conto dello Stato”, del corrente bilancio in 
corso di formazione.= 

3) DI PROCEDERE alla liquidazione con successivo atto, a lavori eseguiti e dietro presentazione 
di regolare fattura.

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Agostino BACCA

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         
Data  21/01/2013  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  21/01/2013 Agostino BACCA
 

================================================================================
 N. 70 del Reg.

La  presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   21/01/2013   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  21/01/2013
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

Cosimo PERRONE Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Pag. 3 di 3


	Data  21/01/2013
	N. 40  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	D E T E R M I N A
	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

